ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ
БЕЛАРУСЬ

18 ноября 2008 г. № 195

О внесении изменений в постановление Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая
2008 г. № 99

На основании Закона Республики Беларусь от 18 июня 1993 года «О
здравоохранении» в редакции Закона Республики Беларусь от 20 июня 2008 года
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В части первой пункта 15 и в пункте 21 Инструкции о порядке обязательного
медицинского освидетельствования кандидатов в водители колесных тракторов и
самоходных машин и обязательного медицинского переосвидетельствования водителей
колесных тракторов и самоходных машин, утвержденной постановлением Министерства
здравоохранения Республики Беларусь от 29 мая 2008 г. № 99 (Национальный реестр
правовых актов Республики Беларусь, 2008 г., № 146, 8/18956), слово «больного»
заменить словом «пациента».

2. Настоящее постановление вступает в силу со 2 января 2009 г.

Министр В.И.Жарко

СОГЛАСОВАНО
Министр внутренних дел
Республики Беларусь

В.В.Наумов
28.11.2008

СОГЛАСОВАНО
Министр сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь

С.Б.Шапиро
18.11.2008